ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
 К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ № 7414GL0015

г. Благовещенск                                                                                  «_____» ___________ 2015 г.

Открытое акционерное общество «Страховое общество газовой промышленности» (ОАО «СОГАЗ»), именуемое в дальнейшем «Страховщик», в лице начальника отдела корпоративных продаж Благовещенского филиала ОАО «СОГАЗ» Ковальчук Надежды Александровны, действующей на основании доверенности Ф-58/14-2 от 30.03.2014 года с одной стороны, и
Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная компания», именуемое в дальнейшем «Страхователь», в лице заместителя генерального директора по экономике и финансам Кротовой Анны Валерьевны, действующего на основании доверенности № 36 от 01.01.2015 года, с другой стороны,
при дальнейшем совместном упоминании именуемые «стороны», а по отдельности «сторона»,
заключили настоящее дополнительное соглашение № 2 к договору страхования № 7414GL0015 (далее – Договор) на следующих условиях:

1. П. 1.1. раздела 1 изменить и изложить в следующей редакции:
« 1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является страхование гражданской ответственности Застрахованного лица Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» члена саморегулируемой организации (далее – Застрахованный член СРО), СРО НП «Объединение строительных организаций «ЭнергоСтройАльянс», за причинение вреда (убытков) вследствие недостатков, допущенных Застрахованным членом СРО при выполнении указанных в настоящем пункте строительных работ, в соответствии с «Правилами страхования рисков, связанных с причинением вреда (убытков) вследствие недостатков строительных работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства»  Страховщика в редакции от 28.02.2014 (далее – Правила, Приложение 1 к настоящему договору), а также письменным Заявлением Страхователя (Застрахованного лица), (далее – Заявление, Приложение 2 к настоящему Договору).
Строительные работы, оказывающие влияние на безопасность объектов капитального строительства:
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.
32.1.Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ №1-3, 5-7, 9-14).
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № № 16. 17).
32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ № 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6, 23.6, 24-3-24.10, группа видов работ №20)
32.8 Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ № 23.33, группа видов работ №21)».
2. Остальные условия Договора, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными и сохраняют свою силу.
3.	Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и обладает равной с ним юридической силой.
4.    Действие настоящего дополнительного соглашения № 2 распространяется на фактически сложившиеся правоотношения сторон, возникшие между ними с «26» января 2015 г.

5.	Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.    Подписи сторон:

	Страховщик
	     Страхователь

Начальник отдела корпоративных
продаж

Заместитель генерального директора

	__________________ /Н.А. Ковальчук/
М.П.
	___________________ / А.В. Кротова /
М.П.

Визы к Дополнительному  соглашению № 2
к договору страхования № 7414GL0015 от 19.01.2015 г.

	Наименование
	Доходная статья
	Расходная статья
	ФИО, подпись

	Статья доходов/расходов
для целей управленческого учета

	Статья ДДС

	Наименование
	Дата
	Подпись
	ФИО

	Куратор (ЗГД)

	Председатель закупочной комиссии второго уровня

	Департамент правового обеспечения

	ЗГД по экономике и финансам

	Главный бухгалтер

	Департамент финансов

	Департамент экономики

	Другие Департаменты

	Ответственный исполнитель (начальник департамента по направлению)

	Исполнитель

	Согласование с ДПО

	Отдел конкурсных закупок

6